
CUENCA RÍMAC 

PRONÓSTICO DE 

24 HORAS 

VALIDEZ:     13:00                           –   13:00         

PRECIPITACIÓN MODERADA 

PRECIPITACIÓN FUERTE 

PRECIPITACIÓN EXTREMA 

Se esperan condiciones de escasa 

cobertura nubosa y sin ocurrencia de 

precipitaciones en la cuenca del Rímac. 

30/04/2021 01/05/2021 

ESTACIÓN 

A CASAPALCA 

B RIO BLANCO 

C SHEQUE 

D MATUCANA 

E 
SAN MATEO DE 

OTAO 

F SANTA EULALIA 

G CHOSICA 

H ÑAÑA 

I LIMA ESTE 

J LIMA OESTE 



CUENCA RÍMAC 

ESTACIÓN 

ESTIMADO DE 

PRECIPITACIÓN 

(mm/día) 

A CASAPALCA 

B RIO BLANCO 

C SHEQUE 

D MATUCANA 

E 
SAN MATEO DE 

OTAO 

F SANTA EULALIA 

G CHOSICA 

H ÑAÑA 

I 
LIMA ESTE 

(La Molina) 

J 
LIMA OESTE 

(Aeropuerto) 

VIERNES 30 

DE ABRIL 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0  

0 

NIVEL 

AMARILLO 

NIVEL 

NARANJA 

NIVEL 

ROJO 



CUENCA RÍMAC 

SIN AVISO METEOROLÓGICO VIGENTE 

ESTACIÓN 

ESTIMADO DE 

PRECIPITACIÓN 

(mm/día) 

A CASAPALCA 

B RIO BLANCO 

C SHEQUE 

D MATUCANA 

E 
SAN MATEO DE 

OTAO 

F SANTA EULALIA 

G CHOSICA 

H ÑAÑA 

I 
LIMA ESTE 

(La Molina) 

J 
LIMA OESTE 

(Aeropuerto) 

SÁBADO 01 

DE MAYO 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0  

0 

NIVEL 

AMARILLO 

NIVEL 

NARANJA 

NIVEL 

ROJO 



CUENCA RÍMAC 

AVISOS METEOROLÓGICOS PRONÓSTICO 

ESTACIÓN 

A CASAPALCA 

B RIO BLANCO 

C SHEQUE 

D MATUCANA 

E 
SAN MATEO DE 

OTAO 

F SANTA EULALIA 

G CHOSICA 

H ÑAÑA 

I 
LIMA ESTE 

(La Molina) 

J 
LIMA OESTE 

(Aeropuerto) 

NO HAY AVISOS VIGENTES 

DOMINGO 02 

(mm/día) 

LUNES 03 

(mm/día) 

MARTES 04 

(mm/día) 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0  0  0  

0 0 0 

Se esperan condiciones secas en la cuenca del río 

Rímac. 

NIVEL 

AMARILLO 

NIVEL 

NARANJA 

NIVEL 

ROJO 


